Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  15.02.2019
Seite: 1 von 4
Singleturn Halleffekt Drehgeber Serie MP1613
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten

Singleturn Halleffekt Drehgeber Serie MP1613
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellbeispiel MP1613:
Anforderung:
Welle Ø 6,00 mm, Achslänge 21 mm, VSUP=5 V / Out=VSUP x 0,1..0,9 V (Drehsinn CW 0°..90°), Drehsinn CW,  Elektrisch
wirksamer Drehwinkel ±45° (=90°), Signalkabellänge 0,15 m
Beispiel Bestellschlüssel:
MP1613 6x21 0505 CW090 L0,15
Bestellschlüssel
Beschreibung    Auswahl: Standard=schwarz, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: MP1613
Wellendurchmesser / Wellenlänge:
Ø6,00 mm x 21 mm
Option: Benutzerdefinierte Welle [mm]
 6x21
XxXX
Spannungsversorgung / Ausgangssignal:
VSUP=5 V ±10 % / Ausgangssignal:
VSUP x 0,1..0,9 V (Drehsinn CW 0°..90°)
0505
Signal-Drehsinn Ausgangssignal:
Signal ansteigend bei Drehung im Uhrzeigersinn
Option: Signal ansteigend bei Drehung gegen den Uhr-
zeigersinn
CW
CCW
Elektrisch wirksamer Drehwinkel:
±45° (=90°)
Option: benutzerdefinierter Drehwinkel
(Benutzerdefinierter Drehwinkel ±10° ≤ α ≤ ±45° in 5° Schritten)
090
xxx
Elektrischer Anschluss:
Einzellitzen Länge 0,15 m
Option: Litzenlänge in x,xx [m]
L0,15
Lx,xx
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
 � Andere Wellengeometrie, z.B.
- Wellenschlitz
- Spezielle Wellenabflachung
 � Kabelkonfektionierungen, beispielsweise mit Stecker
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  15.02.2019
Seite: 4 von 4
Singleturn Halleffekt Drehgeber Serie MP1613
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
5V
90%±3%
4,5V±0,15V
50%±3%
2,5V±0,15V
10%±3%
0,5V±0,15V
CW
5VDC red
SIGNAL white
GND black
Position of the axis
@2,5 V outputCW
13 ±0,5
about 150 12 ±1 21 ±1
9 ±1
0,5 ±0,1 8,5 ±0,5
8 ±0,5
M10 O=0,75
Leadwire (AWG26) x3
Ø